
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA
Sp. zn. SpMO 13686/2019-5810

I. Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoby:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „kupující“)

a

2. SpektraVision s.r.o.
Se sídlem: Kruhová 128, 251 01 Nupaky
Zapsaná: v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C172801
Zastoupená: - jednatel
IČO: 24769118
DIČ: CZ24769118
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2600097116/2010
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Datová schránka: n97v88y
Telefonické a e-mailové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Kruhová 128, 251 01 Nupaky

(dále jen „prodávající“)

(společně též „smluvní strany“)

1. Smluvní strany uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”)
a to za účelem obměny stávajících ručních termovizních kamer, které jsou za hranicí
technické životnosti.



Strana 2 (celkem 9)

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených smlouvou dodat kupujícímu 2 kusy
ručních termovizních kamer, typ FLIR E85 (dále jen „zboží“), předat zboží
kupujícímu v místě dodání dle článku IV. odst. 1. smlouvy a převést na kupujícího
vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ (dále jen
„Specifikace zboží“).

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v požadovaném množství, v první
jakosti, nové, nepoškozené, nepoužívané, nerenovované, funkční, kompletní, vyrobené
v roce objednání, popřípadě v roce bezprostředně minulém (maximálně však jeden rok
staré ke dni předání), odpovídající platným technickým normám a předpisům
s ohledem na ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost osob a majetku ve
smyslu zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v originálním obale od výrobce zboží
včetně standardní dokumentace v listinné podobě a v elektronické podobě na
CD/DVD/Flash disk (tj. kompletní technická dokumentace s příslušným popisem,
specifikační list zařízení obsahující seznam komponentů s uvedením jejich výrobních
čísel pokud jimi zboží od výrobce disponuje a odborný popis pro užívání, apod.)
v českém jazyce. Nebude-li dokumentace v českém jazyce, musí být součástí dodávky
zboží český překlad veškeré dokumentace.

5. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude předmětem katalogizace podle zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona,
ve znění pozdějších předpisů.

6. Kupující se zavazuje objednané zboží v souladu s odst. 3. tohoto článku převzít
od prodávajícího a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu dle článku III. odst. 1.
smlouvy.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů dohodly na této ceně za zboží:

Cena za 1 kus zboží bez DPH 247 900,00 Kč
Cena za 1 kus zboží včetně 21% DPH 299 959,00 Kč
(slovy: dvě stě devadesát devět tisíc devět set padesát devět korun českých)

Celková cena za 2 kusy zboží bez DPH 495 800,00 Kč
Celková cena za 2 kusy zboží včetně 21% DPH 599 918,00 Kč
(slovy: pět set devadesát devět tisíc devět set osmnáct korun českých)

2. Cena podle odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnými za zboží, jsou
neměnné po celou dobu účinnosti smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s dodáním zboží do místa plnění (mj. náklady na balné, náklady
na dopravu, konfiguraci dodaného zboží, uvedení dodaného zboží do stavu schopného
užívání, seznámení s obsluhou zboží, poučení o bezpečnosti práce a provozu apod.).



Strana 3 (celkem 9)

3. Cena stanovená podle smlouvy se může změnit pouze v případě úpravy výše zákonné
sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena za zboží včetně DPH upraví dle příslušné
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

IV.
Místo a doba dodání zboží

1. Místem dodání zboží je Odbor státního dozoru na adrese Generála Píky 1, 160 01
Praha - Dejvice.

2. Prodávající je povinen dodat kompletní zboží kupujícímu v jeden den, a to nejpozději
do 29. listopadu 2019.

V.
Dodací podmínky

1. Osoba, kterou kupující pověřil k převzetí zboží, je
popřípadě jiná, kupujícím

písemně pověřená osoba (dále jen „přejímající“).

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v místě dodání zboží dle
článku IV. odst. 1. smlouvy v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo
tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí písemné dohodě
s přejímajícím. Dále je prodávající povinen telefonicky vyrozumět přejímajícího
nejméně deset (5) pracovní dnů předem o připravenosti předat zboží.

3. Povinnost prodávajícího dodat zboží kupujícímu dle článku II. smlouvy je považována
za splněnou provedením přejímky zboží mezi přejímajícím či jím pověřenou osobou
a prodávajícím, či jeho pověřeným zástupcem v místě dodání zboží dle článku IV.
odst. 1. smlouvy.

4. Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a jeho převzetí přejímajícím. Zjistí-li
přejímající, že zboží trpí zjevnými vadami nebo neodpovídá požadovanému typu zboží
dle smlouvy (přílohy), odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí
sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku IV. odst. 2. smlouvy
tím není dotčena.

5. O provedení přejímky bude mezi prodávajícím a přejímajícím sepsán přejímací
protokol (dodací list) ve čtyřech vyhotoveních s uvedením IDED (identifikátor
dodávky), dále s údaji o množství, ceně a datem provedení přejímky. Toto datum je
dnem předání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle článku IV.
odst. 2. smlouvy. Prodávající obdrží dva výtisky přejímajícího protokolu (dodacího
listu). V přejímacím protokolu (dodacím listu) prodávající nebo jím pověřená osoba
uvede označení a popis zboží, čitelné své jméno, příjmení a podpis, přejímající uvede
též své čitelné jméno, příjmení a podpis.

6. V případě zjištění skrytých vad zboží se bude postupovat v souladu s článkem IX.
smlouvy.

7. Bližší informace ohledně vstupu do areálu Agentury služeb budou poskytnuty
přejímajícím nebo kontaktní osobou kupujícího uvedenou v článku I. smlouvy
telefonicky.

8. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.



Strana 4 (celkem 9)

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu přejímajícího protokolu
(dodacího listu) dle článku V. odst. 5. smlouvy.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a neprodleně doručit
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) na dodané zboží za dohodnutou kupní
cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Kupující souhlasí
s použitím faktury v elektronické podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné podobě,
kupující požaduje její doručení v jediném vyhotovení.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) přejímající a místo dodání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh,
h) kupujícího – Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6,
i) konečného příjemce - Agentura služeb na adrese Generála Píky 1, 160 01 Praha
6 - Dejvice,
j) rozpis pořizovaného zboží (tzn. název zboží, cena za 1 kus bez DPH, cena za 1 kus
s DPH, cena celkem bez DPH, cena celkem včetně DPH).

4. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit prostou kopii originálu přejímacího
protokolu (dodacího listu), včetně akceptačního protokolu. V případě listinné faktury
prodávající předloží prostou kopii přejímacího protokolu (dodacího listu) v jednom
vyhotovení.

5. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení na adresu: Agentura
služeb, Odbor finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 160 01 Praha 6 -
Dejvice. V případě doručení faktury po 10. 12. daného roku a v lednu roku
následujícího je splatnost takové faktury stanovena na šedesát (60) dnů ode dne jejího
doručení. Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této
smlouvy.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude
obsahovat požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou, a to nejpozději do deseti (10) dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury prodávajícímu. V takovém případě plyne kupujícímu nová lhůta splatnosti dle
odst. 5. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směřování
na účet prodávajícího.

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění za podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

9. Kupující neposkytuje zálohové platby.



Strana 5 (celkem 9)

VII.
Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo ke zboží se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem
převzetí zboží a současně podpisem přejímacího protokolu (dodacího listu) poslední
smluvní stranou.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem
přejímajícího protokolu (dodacího listu) poslední smluvní stranou při převzetí zboží.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat
obecně závazné právní předpisy zejména předpisy týkající se ochrany zdraví
a bezpečnosti při práci a předpisy uvedené v článku II. smlouvy, technické normy,
podmínky smlouvy, pokyny kupujícího a dále je povinen plnit řádně a včas.

2. Prodávající prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu
s § 1764 OZ.

3. O skutečnosti uvedené v článku II. odst. 5. smlouvy je prodávající povinen doložit
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti úplný
a bezchybný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání
SPÚK je součástí povinnosti prodávajícího dle této smlouvy. Zboží bude
katalogizováno jako položka nestandartní TPP=0. V tomto případě prodávající nemá
nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním SPÚK.

4. Prodávající je povinen před provedením přejímky zboží uvést dodané zboží do stavu
schopného užívání, provést následnou zkoušku funkčnosti zboží za účasti
přejímajícího, popřípadě jiné písemně pověřené osoby přejímajícím.

5. Prodávající je dále povinen poučit pověřené osoby kupujícího s obsluhou a údržbou
zboží a dále je poučit o bezpečnosti práce a provozu v místě předání dle článku IV.
odst. 1. smlouvy.

6. Výstupem o uvedení zboží do stavu schopného užívání, seznámení s obsluhou zboží
a s ní spojené poučení osob kupujícího o bezpečnosti práce a provozu bude
akceptační protokol podepsaný poučenými osobami, a který bude nedílnou součástí
faktury dle článku VI. odst. 4. smlouvy.

7. Prodávající se zavazuje kupujícímu zajistit záruční servis zboží po dobu uvedenou
v článku IX. odst. 1. smlouvy.

8. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu záruční i pozáruční servis včetně dodávky
potřebných náhradních dílů. Případná výměna záznamových médií (paměťových
karet) bude prováděna v místě dle článku IV. odst. 1. smlouvy s tím, že nefunkční
záznamová média zůstávají nadále majetkem kupujícího.

9. Prodávající je povinen odborně poučit pověřené osoby kupujícího na vyhodnocovací
software prováděné certifikovaným diagnostikem Termografie - min. úroveň II.

10. Kupující je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu plnění ze strany prodávajícího.
Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu nezbytnou součinnost při provádění
kontroly.



Strana 6 (celkem 9)

IX.
Záruka a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež
odpovídají předmětu a účelu smlouvy, a to po dobu 36 měsíců ode dne provedení
přejímky zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží pro
jeho reklamové vady užívat. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se
v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již
v době předání.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady zboží bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil a to buď prostřednictvím telefonického
oznámení servisnímu centru prodávajícího, popřípadě vyplněním a doručením
tiskopisu „Hlášení závady“ na poštovní adresu prodávajícího (dále jen „reklamace“).
Prodávající je povinen doručit kupujícímu písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě tří
(3) pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty nebude kupujícímu
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající
uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Prodávající je povinen neprodleně na své náklady odstranit reklamované vady, které
uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, nejpozději však
do třiceti (30) pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o reklamaci.

4. V případě, že prodávající nebude schopen odstranit reklamované vady ve lhůtě dle
odst. 3. tohoto článku, je povinen do dalších čtyřiceti osmi (48) hodin zabezpečit
bezplatné poskytnutí náhradního zboží minimálně stejných či vyšších technických
parametrů jako u reklamovaného zboží, a to až do doby odstranění reklamované vady.

5. O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol o odstranění vady.

6. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

7. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží ve sjednané době dle článku IV.
odst. 2. smlouvy nebo nedodání požadovaného zboží dle smlouvy je prodávající
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý i započatý
den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního
vztahu.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v záruční době ve lhůtě dle
článku IX. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 1 000,00 Kč za každý kus zboží, na kterém nebyla odstraněna vada.
Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý
den prodlení zvlášť, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední smluvní
stranou nebo do zániku smluvního vztahu.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku XI. odst. 2. a/nebo
odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní
pokutu ve výši 5 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v článku VIII.
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve
výši 1 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.



Strana 7 (celkem 9)

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů
o skutečných majitelích, podle ustanovení § 1970 OZ.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku
a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení
faktury.

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení
písemného oznámení o jejich uplatnění.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění smlouvy, dále prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého
závazku dle smlouvy a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího
poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého
závazku a podkladovými materiály v listinné, elektronické či jiné podobě, které mu
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle smlouvy, třetím osobám (tato
povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího). Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 OZ důvěrné.

3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani smlouvu jako celek bez
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně
právního nástupnictví.

5. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách
Ministerstva obrany s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované informace
a obchodní tajemství.

6. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu
pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních smlouvy, pokud
není ve smlouvě uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována,
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení
též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé
smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet
následujícího dne po uplynutí třetího ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto
však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou



Strana 8 (celkem 9)

schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím
s plněním smlouvy je český jazyk.

8. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, v platném znění souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

9. Kupující je povinen do třiceti (30) dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“) v případě, že smlouva splňuje podmínky pro zveřejnění dle
tohoto zákona.

10. Pro vozidla nad 6 tun je omezen vjezd do ulice Generála Píky, ve které má sídlo
Agentura služeb. V případě vjezdu vozidla nad 6 tun je zapotřebí povolení. Toto
povolení vydává pouze ÚMČ Praha 6 nebo Armáda ČR.

XII.
Zánik závazků

1. Zánik závazků ze smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze
ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto
případech podstatného porušení smlouvy:

a) nedodržení předmětu smlouvy dle článku II. smlouvy,

b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle článku IV. odst. 2.
smlouvy delší než pět (5) pracovních dnů,

c) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku IX.
odst. 3. smlouvy delší než 5 pracovních dnů,

d) opakované reklamace na jakost zboží, přičemž opakovanou reklamací se rozumí
více jak tři (3) reklamace v době dle článku IX. odst. 1. smlouvy,

e) porušení článku XI. odst. 2. a/nebo odst. 3. smlouvy ze strany prodávajícího,

f) porušení jakékoliv povinnosti prodávajícího uvedené v článku VIII. smlouvy.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného či neúčinného.



Strana 9 (celkem 9)

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách.

5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
v zákoně o registru smluv. V případě, že smlouva nesplňuje podmínky pro zveřejnění
dle zákona o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem elektronického
podpisu poslední smluvní stranou.

7. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 „Specifikace zboží“, počet stran: 2
Příloha č. 2 „Katalogizační doložka, počet stran: 1



Termokamery FLIR E75, E85 a E95 nabízí vysokou citlivost a 42° zorné pole v
uživatelsky přívětivé kapesní formě. Tyto kamery mohou detekovat i drobné náznaky
stavebních vad a pronikání vlhkosti a nabízejí měření plochy na displeji, takže můžete
snadno kvantifikovat a zdokumentovat úniky vzduchu, vlhkost a další stavební
problémy.

Detekce skrytých vad

Najděte těžko odhalitelné vady na obvodové plášti budov či pronikání vlhkosti
a změřte plochu škody na displeji.

• Detekuje teplotní rozdíly na 30 mK pro včasnou identifikaci netěsností a vlhkosti

• Technologie MSX® pro vylepšení snímku přidává scénám perspektivu a detaily

• Standardní objektiv se skutečným 42° zorným polem (FOV) umožňuje zkoumat široké
plochy jediním objektivem

• Můžete měřit plochu (m2 nebo ft2) pronikání vlhkosti na displeji z dat získaných
pomocí automatického laserového ostření

Rychlé a snadné zdokumentování problémů

Můžete vytvářet zprávy o problémech ve stavebních konstrukcích pro
pojistné událostí, pro audity před pojištěním a o stavebních kontrolách.

• Integrované hlasové poznámky a možnost přizpůsobení adresářů usnadňuje hledání
obrázků

• Připojení k mobilním zařízením přes Wi-Fi nebo k vlhkoměrům FLIR přes
METERLiNK®

• Efektivní reportování prostřednictvím aplikace FLIR Tools+ zjednodušuje dokumentaci
nalezených závad

Navržené pro náročné pracovní prostředí

Společnost FLIR navrhla termokamery E75, E85 a E95 tak, aby vaše práce
byla rychlejší, bezpečnější a efektivnější.

• Jasný 4” kapacitní PCAP dotykový displej s pozorovacím úhlem 160°

• Ergonomický tvar rukojeti a prakticky umístěná tlačítka umožňují bezpečné ovládání
jednou rukou.

• Pevné, voděodolné tělo a krycí sklo Dragontrail™ odolné proti poškrábání

• Prvotřídní záruka společnosti FLIR 2–10 let

Hlavní funkce:
• Rychléa přesné automatické zaostřování na základě laserového dálkoměru

• Rukojeť, spoušť a tlačítka jsou navrženy pro ovládání jednou rukou

• Vysoká citlivost umožňuje jasnou identifikaci skrytý stavebních vad

• Měření plochy na displeji (E85, E95)

• Zorné pole (FOV) 42°

• Wi-Fi, METERLiNK® konektivita

• Efektivní funkce reportování

FLIRSerie Exx
™

Vyspělé termokamery pro
použití ve stavebnictví

Rychlá detekce pronikání vlhkosti a
stavebních vad

Kvantifikace problémů pomocí měření plochy na
displeji (m2 nebo ft2)

Jednoduché a bezpečné ovládání jednou rukou
pomocí prakticky umístěných tlačítek

www.flir.eu/Exx-Building

Pʭíloha ʊ. 1 smlouvy Sp. zn. SpMO 13686/2019-5810



Specifikace

Zde popisovaná zařízení mohou
vyžadovat povolení vlády
Spojených států amerických
pro účely vývozu. Porušování
zákonů USA je zakázáno. Obrázky
slouží pouze k ilustračním
účelům. Technické údaje mohou
být změněny bez předchozího
upozornění. ©2017 FLIR Systems,
Inc. Všechna práva vyhrazena.
(01/17) 16-1455_BLD_CZ

Technické údaje mohou být
změněny bez předchozího
upozornění.

Aktuální technické údaje najdete
na webové stránce www.flir.com.

Funkce kamery E75 E85 E95
IR rozlišení 320 x 240 (76 800 pixelů) 384 x 288 (110 592 pixelů) 464 x 348 (161 472 pixelů)

Rozsah měření -20 až 120 °C
0 až 650 °C

S možností 300 až 1000 °C

-20 až 120 °C
0 až 650 °C

300 až 1200 °C

-20 až 120 °C
0 až 650 °C

300 až 1500 °C

Časosběrný snímek (infračervený) Ne Ne 10 s až 24 hodin

Funkce měření kamery
Měření plochy Ne Ano Ano

Bodové měření 1 v živém režimu 3 v živém režimu 3 v živém režimu

Oblast Ne 3 v živém režimu 3 v živém režimu

Společné funkce Řada Exx
Typ detektoru a rozteč pixelů Nechlazený mikrobolometr, 17 µm

Teplotní citlivost / NETD < 0,03 °C při 30 °C

Spektrální rozsah 7,5–14,0 µm

Snímkovací frekvence 30 Hz

Zorné pole (FOV) 42° x 32° (10mm objektiv), 24° x 18° (17mm objektiv), 14° x 10° (29mm objektiv)

Světelnost f/1,1, f/1,3

Identifikace objektivu Automatická

Ostření Kontinuální, na základě vzdálenosti (laser), na základě kontrastu, manuální

Digitální zoom 1-4x kontinuální

Prezentace snímků a režimy
Displej 4” dotykový PCAP displej 640 x 480 s jasem 400 cd/m2

Digitální fotoaparát 5 Mpx, 53° x 41° FOV

Barevné palety Železitá, šedá, duhová, arktická, lávová, duhová s vysokým kontrastem

Režimy snímku Infračervený, vizuální, MSX®, obraz v obraze

Obraz v obraze (PIP) Nastavitelné a pohyblivé

MSX® Vkládá vizuální detaily do termografického snímku v plném rozlišení

UltraMax™ Proces super rozlišení čtyřnásobně zvyšuje počet pixelů, lze aktivovat v aplikaci FLIR Tools+

Měření a analýza
Přesnost ±2 °C nebo ±2 % naměřené hodnoty, pro okolní teploty 15 až 35 °C a teplotu objektu nad 0 °C

Alarmy Vlhkost, izolace, limity naměřených hodnot

Barevná optická signalizace
(izoterma)

Nad/pod/interval/kondenzace/izolace

Laserové měření vzdálenosti Ano, na displeji

Předvolby měření Žádné měření, středový bod, horký bod, studený bod, uživatelská předvolba 1, uživatelská předvolba
2

Kompas, GPS Ano; automatické GPS značení na snímku

METERLiNK® Ano; několik měření

Ukládání snímků
Úložné médium Vyjímatelná SD karta SD (8 GB)

Formát obrazového souboru Standardní radiometrický JPEG, včetně naměřených údajů

Záznam a streamování videa
Záznam radiometrického IR videa Záznam radiometrického videa v reálném čase (.csq)

Neradiometrické IR
nebo obrazové video

H.264 na paměťovou kartu

Streamování radiometrického IR
videa

Ano, přes UVC nebo Wi-Fi

Streamování neradiometrického
IR videa

H.264 nebo MPEG-4 přes Wi-Fi
MJPEG přes UVC nebo Wi-Fi

Komunikační rozhraní USB 2.0, Bluetooth, Wi-Fi

Video výstup DisplayPort přes USB C

Další údaje
Typ baterie Li-ion baterie dobíjená v kameře nebo v samostatné nabíječce

Provozní doba na baterii Přibližně 2,5 hodiny při okolní teplotě 25 °C a typickém používání

Rozsah provozní teploty –15 až 50 °C

Rozsah teploty skladování –40 až 70 °C

Odolnost vůči otřesům/vibracím/
krytí; bezpečnost

25 g / IEC 60068-2-27, 2 g / IEC 60068-2-6, IP 54 /IEC 60529; EN/UL/CSA/PSE 60950-1

Hmotnost a rozměry bez
objektivu

1 kg 27,8 x 11,6 x 11,3 cm

Obsah balení
Balení Infračervená kamera s objektivem, baterie (2 ks), nabíječka baterií s napájecím zdrojem, přední

objektiv a ochrany před světlem, popruhy (na ruku a zápěstí), šňůrky na krk, krytky objektivů (přední
a zadní), čistící hadřík, napájecí zdroj 15 W3 A, tištěná dokumentace, SD karta 8 GB, šroubovák Torx,

kabely (USB 2.0 A do USB C, USB C do HDMI, USB C do USB C)

www.flir.eu/Exx-Building



Příloha č. 2 smlouvy Sp. zn. SpMO 13686/2019-5810

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně-závazkového
vztahu (dále jen „smlouva”) a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”)
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen
„SPÚK”) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz a
údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace umístěné na

2.Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu JPG,
rozlišení do 1024x768 bodů2;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku.
Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech
strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit na vyžádání
oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen
„OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.

3. Doručit OKM SPÚK v termínu 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace
umístěné na

4. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou identifikace
položek v podobě elektronických transakcí LNC (Žádost o přidělení identifikačního čísla NATO s popisnými
charakteristikami) vybranou katalogizační agenturou3 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 24 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK.

5. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 dnů před fyzickým
dodáním předmětu smlouvy.

6. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které
mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných
prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na nebo na
po ukončení procesu katalogizace majetku.


